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Dotyczy: Nadania nazwy rondu w miejscowości Koninko w ciągu nowo budowanej drogi 
powiatowej.

WNIOSEK

Zwracam się z prośbą o nadanie nowo powstającemu rondu w miejscowości Koninko 
zlokalizowanemu na podbudowie, w bezpośrednim sąsiedztwie nowego wiaduktu nad linią 
kolejową, wciągu drogi powiatowej Borówiec-Krzesiny) nazwy:

Rondo im. mjr. pil. Macieja "Slab" Krakowiana

UZASADNIENIE

Lokalizacja przedmiotowego ronda ma charakter unikalny. Znajduje się ono na wzniesieniu, 
bezpośrednio na osi pasa startowego 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu- 
Krzesinach. To właśnie nad tym miejscem każdego dnia przelatują samoloty F-16, strzegące 
polskiego nieba. Jest to symboliczna "brama" do lotniska wojskowego.

Mjr pil. Maciej "Slab" Krakowian był jednym z najwybitniejszych pilotów w historii 31. Bazy 
Lotnictwa Taktycznego, z którą był związany przez lata swojej służby. Jako instruktor 
wyszkolił pokolenia polskich pilotów, a jako lider zespołu pokazowego F-16 Tiger Demo 
Team Poland był ambasadorem polskiego lotnictwa na arenie międzynarodowej. Jego 
kunszt pilotażu budził podziw na całym świecie, czego dowodem było przyznanie mu w 2025 
roku prestiżowej nagrody "As the Crow Flies Trophy" na największych wojskowych pokazach 
lotniczych RIAT w Wielkiej Brytanii.

Major Krakowian zginął tragicznie w sierpniu 2025 roku, wypełniając swoje obowiązki 
lotnicze. Nadanie temu konkretnemu rondu - które jest doskonale widoczne i "wskazuje" 
drogę na lotnisko-jego imienia, będzie godnym upamiętnieniem bohatera, który swoje 
życie zawodowe związał z naszym regionem.
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Nazwa ta doskonale wpisuje się w charakter inwestycji (tzw. "droga wojskowa") i buduje 
tożsamość lokalną nierozerwalnie złączoną z sąsiedztwem bazy w Krzesinach. "Slab" latał 
nad tym miejscem tysiące razy - niech to miejsce teraz o nim przypomina.

Pismo jest kierowane ponieważ padły propozycje również mieszkańców, złożone na 
poprzedniej sesji, tam również pojawia się propozycja tej nazwy. Ja natomiast chciałem 
doprecyzować i wskazać konkretne rondo ze względu na ulokowanie jego na wzniesieniu, a 
każdy pilot pełniący aktualnie służbę będzie nad nim przelatywać.

Dziękuje za rozpatrzenie sprawy.

Z wyrazami szacunku,


